
 

 
 

 

 

Metodický dopis č. 3  

k Pravidlům pro žadatele a příjemce – 
specifická část, verze 2, výzvy  

Zvyšování kvality neformálního vzdělávání 
 

5. KAPITOLA – PROCESY A PRAVIDLA PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU, HODNOCENÍ A VÝBĚRU 

PROJEKTŮ 

5.2.5. Nastavení rozpočtu a finančního plánu projektu 

 

 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Programové období 2014–2020 

 

VERZE: 1 

VYDAL: Řídicí orgán OP VVV 

DATUM PLATNOSTI: Dnem zveřejnění na webových stránkách MŠMT – OP VVV 

DATUM ÚČINNOSTI: 22.6.2022 

  



  
  

Metodický dopis č. 3 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – specifická část, verze 2, výzvy Zvyšování kvality neformálního vzdělávání 

Číslo vydání: 1 Datum účinnosti: 22.6.2022 Stránka 2 z 2 

   

Tento metodický dopis je vydán na přechodné období, a to od data účinnosti po zapracování 

do Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část výzvy Zvyšování kvality neformálního vzdělávání. 

Pro příjemce, kteří mají tento metodický dopis uveden jako závazný v Právním aktu 

o poskytnutí/převodu podpory, je metodický dopis v platnosti po celou dobu realizace projektu. 

5. KAPITOLA – PROCESY A PRAVIDLA PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU, HODNOCENÍ A VÝBĚRU 
PROJEKTŮ 

Tento metodický dopis upravuje níže uvedené podkapitoly následovně: 

5.2.5. Nastavení rozpočtu a finančního plánu projektu 

V této kapitole se nahrazuje čtvrtý odstavec u 2. kategorie – Jednotkové náklady (jedná se o výdaje 

na povinně volitelné aktivity, které netvoří základ pro výpočet paušálních nákladů) takto: 

V rozpočtu projektu je vytvořena položka Nevyužité prostředky. Tato položka slouží výhradně 

pro převod prostředků, které již nemohou být při realizaci aktivity využity na základě provedených 

změn. V této položce musí být při tvorbě rozpočtu v žádosti o podporu uvedena nulová částka! 

Finanční prostředky do této položky příjemce převádí až v realizaci projektu při změnách jednotek 

aktivit nebo jejich počtu (např. zrušení jedné jednotky aktivity a vytvoření jedné jednotky jiné aktivity, 

která má nižší jednotkový náklad – rozdíl se převede do položky Nevyužité prostředky). Prostředky 

této položky může příjemce v realizaci dále využívat za dodržení podmínek uvedených v kap. 5.2.4 

a pravidel pro provádění změn uvedených v kap. 7.2. Tato položka je pouze evidenční (zpravidla 

s počtem jednotek 1 a předem neurčenou/proměnlivou hodnotou). Z položky není možné prostředky 

přímo čerpat, nejprve musejí být přiřazeny konkrétní aktivitě nebo přesunuty do kapitoly Osobní 

výdaje a následně předloženy k vyúčtování v ZoR projektu / ŽoP. 

 


